
 

 

 

EDITAL SMS Nº 02/2025 

 

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 
DE PROFISSIONAIS PARA A REALIZAÇÃO DO PLANO 
DE AÇÕES ESTRATÉGICAS VOLTADAS À 
IMPLANTAÇÃO DA SEGURANÇA DO PACIENTE NA 
ATENÇÃO PRIMÁRIA A SER DESENVOLVIDO PELA 
ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA VISCONDE DE SABOIA, 
NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.613, DE 9 DE 
MARÇO DE 2017, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 
2.562, DE 29 DE JANEIRO DE 2021, ATUALIZADO 
PELA LEI 2.512 DE 27 DE JUNHO DE 2024; E DA 
RESOLUÇÃO Nº 244/2024 DA COMISSÃO 
INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DO CEARÁ 
– CIB/CE. 

 

RESULTADO DOS RECURSOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR E CONVOCAÇÃO PARA 
SEGUNDA ETAPA - AVALIAÇÃO ATITUDINAL 

 

 A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuiço es legais, 
com base no Edital SMS nº 02/2025, que regulamenta o processo seletivo simplificado 
objetivando a formaça o de cadastro de reserva de profissionais para a realizaça o do plano 
de aço es estrate gicas voltadas a  implantaça o da segurança do paciente na atença o prima ria 
a serem desenvolvidos pela Escola de Sau de Pu blica Visconde de Saboia, unidade 
administrativa vinculada a  Secretaria Municipal da Sau de, RESOLVE: 

I. Deferir parcialmente o recurso interposto pela candidata Jade Maria 
Albuquerque de Oliveira, inscrita para a funça o do CO DIGO 03 – FACILITADOR; 

II. Divulgar, em ordem alfabe tica, o resultado final da avaliaça o curricular do 
processo seletivo, conforme ANEXO I do presente termo. 

III. Convocar os candidatos aptos para a Avaliaça o Atitudinal, que sera  realizada na 
Escola de Sau de Pu blica Visconde de Saboia (ESP-VS), situada a  Av. John Sanford, 
nº 1320, Junco – Sobral/CE, conforme ANEXO II do presente termo. 

 
 

Sobral, CE, 02 de setembro de 2025. 

 

 

VIVIANE OLIVEIRA MENDES CAVALCANTE 

Presidente da Comissa o Organizadora do Processo Seletivo 



 

 

ANEXO I 
EDITAL SMS Nº 02/2025 

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 
 

 
 

 

 

CÓDIGO 04 – FACILITADOR  

NOME PONTUAÇÃO 

ANA AURIANE MARQUES XAVIER 18,0 

ANTONIA ALDAIR PARENTE 6,5 

ANTONIO HELTON CAVALCANTE LIMA JUNIOR 26,5 

FRANCISCA KATIA FERREIRA RODRIGUES 23,0 

GEANE SALES BEZERRA 28,5 

GESSIKA DIAS PEREIRA DE OLIVEIRA 18,0 

GLAUCIA VALDENIA FEITOSA CHAVES 10,0 

JONNATAS FERREIRA DO NASCIMENTO 25,0 

MARIA LETICIA PINTO OLIVEIRA 23,0 

SABRINA LOPES BANDEIRA 25,0 

 

CÓDIGO 05 – APOIO ADMINISTRATIVO 

NOME PONTUAÇÃO 

TAYNARA CID TIMBO  MORORO  26,0 

 

 

CÓDIGO 01 – COORDENADOR MACRORREGINAL 

NOME PONTUAÇÃO 

INGRYDH MARIA GOMES DAMASCENO 19,0 

LARISSE CAMPOS RIBEIRO 28,0 

MILENA MELO VIEIRA XIMENES 46,0 

CÓDIGO 02 – COORDENADOR TÉCNICO 

NOME PONTUAÇÃO 

RENATA ALVES DOS SANTOS 12,0 

CÓDIGO 03 – FACILITADOR 

NOME PONTUAÇÃO 

ANA CLARA DE LIMA ARAGA O 14,0 

ANTONIA TAINA  BEZERRA CASTRO 28,0 

CARLOS ROMUALDO DE CARVALHO E ARAUJO 40,0 

JADE MARIA ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 27,0 

MARIA ELIANE RAMOS 21,5 



 

 

ANEXO II 
EDITAL SMS Nº 02/2025 

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA AVALIAÇÃO ATITUDINAL 
 

 
 

 

 

CÓDIGO 04 – FACILITADOR  

NOME DATA HORÁRIO  SALA 

ANA AURIANE MARQUES XAVIER 04/09/2025 14:00 DARCY RIBEIRO 

ANTONIA ALDAIR PARENTE 04/09/2025 14:30 DARCY RIBEIRO 

ANTONIO HELTON CAVALCANTE LIMA JUNIOR 04/09/2025 15:00 DARCY RIBEIRO 

FRANCISCA KATIA FERREIRA RODRIGUES 04/09/2025 15:30 DARCY RIBEIRO 

GEANE SALES BEZERRA 04/09/2025 16:00 DARCY RIBEIRO 

GESSIKA DIAS PEREIRA DE OLIVEIRA 04/09/2025 16:30 DARCY RIBEIRO 

GLAUCIA VALDENIA FEITOSA CHAVES 05/09/2025 7:30 DARCY RIBEIRO 

JONNATAS FERREIRA DO NASCIMENTO 05/09/2025 8:00 DARCY RIBEIRO 

MARIA LETICIA PINTO OLIVEIRA 05/09/2025 8:30 DARCY RIBEIRO 

SABRINA LOPES BANDEIRA 05/09/2025 9:00 DARCY RIBEIRO 

 

CÓDIGO 05 – APOIO ADMINISTRATIVO 

NOME DATA HORÁRIO  SALA 

TAYNARA CID TIMBO  MORORO  05/09/2025 9:30 DARCY RIBEIRO 

 

 

CÓDIGO 01 – COORDENADOR MACRORREGINAL 

NOME DATA HORÁRIO  SALA 

INGRYDH MARIA GOMES DAMASCENO 04/09/2025 8:00 DARCY RIBEIRO 

LARISSE CAMPOS RIBEIRO 04/09/2025 8:30 DARCY RIBEIRO 

MILENA MELO VIEIRA XIMENES 04/09/2025 9:00 DARCY RIBEIRO 

CÓDIGO 02 – COORDENADOR TÉCNICO 

NOME DATA HORÁRIO  SALA 

RENATA ALVES DOS SANTOS 04/09/2025 10:00 DARCY RIBEIRO 

CÓDIGO 03 – FACILITADOR 

NOME DATA HORÁRIO  SALA 

ANA CLARA DE LIMA ARAGA O 03/09/2025 8:00 DARCY RIBEIRO 

ANTONIA TAINA  BEZERRA CASTRO 03/09/2025 8:30 DARCY RIBEIRO 

CARLOS ROMUALDO DE CARVALHO E ARAUJO 03/09/2025 9:00 DARCY RIBEIRO 

JADE MARIA ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 03/09/2025 9:30 DARCY RIBEIRO 

MARIA ELIANE RAMOS 03/09/2025 10:00 DARCY RIBEIRO 


